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Punkt 60: Etablering af forsøgsordning på det sociale børn og unge område

11/717
Den 28. marts 2011 besluttede Børne- og Familieudvalget, at indlede forhandlinger med Kristelig Forening til Bistand for
Børn og Unge (KFBU) med henblik på indgåelse af en driftsaftale vedr. institutionsdrift på Solhjem.
 
Forhandlingernes formål var, at opnå mulighed for at samle de eksisterende to ungehuse ét sted, udvide antallet af pladser,
etablere det tværgående Labyrintprojekt og opnå en samlet driftreduktion på 2 millioner kr., som besluttet med budget
2011.
 
Der har siden foregået et meget konstruktivt forhandlings- og samarbejdsforløb mellem forvaltningen og KFBU. En
række forskellige organisatoriske modeller har været undersøgt for at sikre den bedst mulige driftløsning, der tilgodeser
såvel Faxe Kommunes som KFBUs ønsker og interesser.
 
Etableringen af Ungdomscenter Solhjem er et udviklingsprojekt, hvor ungeanbringelser, ambulante forebyggende tilbud,
undersøgelse af sociale forhold og aflastning af forældre samtænkes i en samlet ramme. Et sådan ungdomscenter vil være
en videreudvikling af eksisterende kommunale tilbud og en udvikling af det tilbud der bliver givet af frivillige velgørende
organisationer. Ungdomscenter Solhjem er også organisatorisk en videreudvikling af de samarbejdsflader der er mellem
kommunale aktører og frivillige velgørende organisationer.
 
Faxe Kommune og KFBU har således forhandlet sig frem til en konstruktion, hvor det bliver en fælles bestyrelse, der
bliver ansvarlig for den daglige drift. De to parter byder der ud over ind med hver deres kunnen. Driften af
anbringelsesdelen vil blive forestået af KFBU. Driften af det undersøgende og ambulante arbejde vil blive forestået af
Faxe Kommune. Der vil være en fælles ledelse med ansvar for begge dele.
 
Da såvel det socialfaglige arbejde som det organisatoriske set up er under fælles udvikling, foreslår forvaltningen, at
Ungecenter Solhjem etableres som en forsøgsordning over en fireårig periode fra 1. januar 2012 - 31. december 2015.
Forvaltningen foreslår samtidig, at der gennemføres en evaluering af projektet ultimo 2014 med henblik på stillingtagen
til det videre samarbejde. Denne model er Faxe Kommune og KFBU enige i.
 
I henhold til Indenrigs- og Sundhedsministeriets bekendtgørelse nr. 1097 af 19. november 2008 (Lånebekendtgørelsen) er
kommuner pligtige til at foretage deponi af midler svarende til ejendomsværdien, i fald der indgås egentlige lejeforhold.
Da der i denne sammenhæng er tale om et forsøgsprojekt af kortere varighed, hvor det sociale arbejde og samarbejdet
mellem kommune og frivillig organisation prøves af i nye former, skønnes det af forvaltningen og økonomiafdelingen, at
der er gode muligheder for, at projektet falder indenfor rammerne af lånebekendtgørelsen.

Lovgrundlag
Lov om kommuners styrelse.
Lånebekendtgørelsen (Indenrigs- og Sundhedsministeriets bekendtgørelse nr. 1097 af 19. november 2008)
Indenrigs- og Sundhedsministeriets lånevejledning

Økonomiske konsekvenser
Der er principielt deponeringspligt. Man kan søge om dispensation, med begrundelsen, at der er tale om en prøveperiode
med henblik på, at finde ud af om det langsigtet er en hensigtsmæssig løsning.
En deponeringspligt vil udgøre den samlede leje for den aftale periode. En deponering af beløbet vil påvirke kommunens
kassebeholdning efter kassekreditreglen.
Lejeværdien over en 4-årig periode vil anslået udgøre et sted mellem 5 og 6 millioner kr. ialt.

Sagen afgøres af
Byrådet

Indstilling
Børn, Familie og Uddannelse indstiller,

1. At der etableres en forsøgsordning, hvor det sociale arbejde og samarbejdsmodel afprøves i en fireårig periode fra
1. januar 2012 til 31. december 2015

2. At der etableres en fælles bestyrelse for Ungdomscenter Solhjem med deltagelse af to medlemmer udpeget af Faxe
Byråd og medlemmer udpeget af Kristelig Forening til Bistand for Børn og Unge.

3. At Faxe Byråd udpeger to byrådsmedlemmer til den fælles bestyrelse. Disse udpeges snarest.
4. At vedlagte udkast til driftsaftale mellem Faxe Kommune og Ungdomscenter Solhjem godkendes



5. At der gennemføres en evaluering af forsøgsprojektet ultimo 2014.
6. At Ungehusene i Faxe Kommune nedlægges som selvstændig institution og budgettet overføres til drift af

Ungdomscenter Solhjem pr. 1. januar 2012
7. At den resterende del af driftsbudgettet 5,05 millioner kr. overføres fra Børn og Ungeafdelingen fra 1. januar 2012.

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 29-08-2011
Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 29-08-2011
Sagen udsættes til udvalgsmødet mandag d. 19. september 2011, således at der kan indhentes en revisionsvurdering af
konsekvenserne i forhold til lånebekendgørelsen ved den foreslåede model. Derudover belyser forvaltningen de fordele og
ulemper modellen indeholder organisatorisk, økonomisk og socialfagligt.

Bilag

Udkast til driftsoverenskomst til politisk behandling

Udkast til vedtægt for Ungdomscenter Solhjem - Til politisk behandling
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